«гуц -:
№ ^  с > п  .  t j  , . ;

•■ ' . V  • 3 i:
if i fb  $'« ;'

>V’ i , ‘ i f i  ji ' f ' v i
t ’ft j

ft •:-V

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА
; КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

, • ‘ к *  ' ••!
ПОСТАНОВЛЕНИЕ' • 1 *: Ч

к М т ^ - & * ^
". М  п МУ1

л. v-». -г :• ?>••' . ;  ' '• •..•}!»;.о т эд о « ’'Д О д о М ю  t > '--1 *

№ Ш
г. Малмыж

О внесении изменений в постановление администрации Малмыжского
района от 14.10.2013 № 990

: ■ &: г;;:,г.=! • ij; : " В.. '

Администрация Малмыжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации Малмыжского

района от 14.10.2013 № 990 «Об утверждении муниципальной программы '
«Поддержка и развитие малого предпринимательства в муниципальном
образовании Малмыжский муниципальный район Кировской области» на
2014-2025 годы (с изменениями, внесенными постановлениями администрации
Малмыжского района от 21.10.2014 № 1126, от 26.12.2014 № 1454, от
01.06.2015 № 519, от 21.01.2016 № 19, от 01.11.2016 № 766, от 29.12.2016 № 942,
от 14.04.2017 № 250, от 28.12.2017 № 899, от 23.10.2018 № 588, от 07.12.2018
№ 731, от 28.12.2018 № 801, от 30.09.2019 № 468, от 02.12.2020 № 708, от
28.12.2020 № 809, от 03.03.2021 № 163, от 04.06.2021 № 382 от 26.11.2021 № 723,
от 17.01.2022, от 10.08.2022 № 514), утвердив изменения в муниципальной
программе «Поддержка и развитие малого предпринимательства в
муниципальном образовании Малмыжский муниципальный район Кировской
области» на 2014-2025 годы (далее -  муниципальная программа) согласно
цриложению. \

2. Разместить настоящее постановление в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Малмыжского
района в разделе «Муниципальные программы» в течение 10 рабочих дней qy
дня его принятия. .. ; г

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене
органов местного самоуправления муниципального образования Мадмыжскиц
муниципальный район Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заведующую отделом по экономическому развитию администрации
Малмыжского района Калимуллину Ф.Н. , t .

i
' |! • , ; ' I »

S'
М У  i  .  ‘

m v

т-г-п- с r j f- v  r

2
iV J • ; -v • ■ :• - '
5. Настоящее постановление вступает в силу после его — -----

опубликования.

Глава Малмыжского района Э.Л. Симонов

* ll . . .

. •*.; ,

. . .,».• >* ' ■ К|ЯЙ8ЯИ£*1

Я И
:.Щ ..; •

;>. • • г•vcV3' ;

Приложение
jj-

УТВЕРЖДЕНЫ Г

постановлением админи
Малмыжского района
от Д1 № // № ft СЩ

ш

•ЧГ> ■. .
•’••• '• '■•• а-->-

SfeirtC;-“ '
"Т-;4®{Ц-..ш*

: -ГГ :

j j f  # '

Si
J.K '•

4 v-

К

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе «Поддержка и развитие малого

предпринимательства в муниципальном образовании Малмыжский
муниципальный район Кировской области» на 2014-2025 годы •Г5

1. В паспорте муниципальной программы строки «Целевые показатели
эффективности реализации муниципальной программы», «Ожидаемые конечные
результаты реализации муниципальной программы», «Объем финансового
обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Целевые показатели эффективности
реализации муниципальной Программы

и ■
: О и а >

Ожидаемые конечные результаты реализации
муниципальной Программы

реа'п

количество субъектов малого
предпринимательств, единиц; !l
число субъектов малого предпринимательства
в расчете на 10000 человек населения, единиц;
объем налоговых поступлений от субъектов
малого предпринимательства
консолидированный бюджет района;
оборот торговли на душу населения;
количество т о  субъектов малого
предпринимательства 1 участвующих в
мероприятиях по обучению (совещания,
семинары)

' ' ~
количество субъектов малого
предпринимательства 478 единиц к 2025 году;
увеличение числа субъектов ; малого
предпринимательства в расчете на >10000
человек населения до 244 единиц к 2025 году; •
количество субъектов малого
предпринимательства, участвующих в
мероприятиях по обучению (совещания,
семинары), до 74 единиц к 2025 году;
объем налоговых поступлений от субъектов
малого предпринимательства
консолидированный бюджет района до 32525,0
тыс. рублей к 2025 году; • -ч &YИ;
оборот торговли на душу населения до
109546,1, рублей к 2025 году»

**«4' * i
» Irt.-

. ... •*.- • • [4 : '
ч . i  ' Л ! : f  д

£ | f l - r 1-
{•ill . : 'Ojt д.Г" •:

it»- i , s

№ Ш

' .. -

Щ:€Ш:

№■

ж ?'

«Объем финансового обеспечения
муниципальной программы

Объем финансирования- 169,53 тыс.
рублей, в том числе: *
За счет средств бюджета Малмыжского
района -  169,53 тыс, рублей»

2. Пункт 2.5 раздела 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере
реализации муниципальной црограммы, цели, задачи, целевые показателиЩ
эффективности реализации муниципальной программы, описание ожидаемых
конечных результатов реализации муниципальной программы, сроков и этапов
реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«2.5 Ожидаемые результаты:
В результате реализации муниципальной программы планируется достичь
увеличения количества субъектов малого предпринимательства до 4*7

единиц к 2025 году;
увеличение числа субъектов малого предпринимательства в расчете на

10000 человек населения до 244 единиц к 2025 году;
количество субъектов малого предпринимательства, участвующих в

мероприятиях по обучению (совещания, семинары), до 74 единиц к 2025 году; -
увеличение объема налоговых поступлений от субъектов мало: о

предпринимательства до 32525,0 тыс. рублей в 2025 году; 1 чх
,v увеличение оборота торговли на душу населения до 109546,1 рублей к 2025
году».

3. Пункт 2 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной
программы» изложить в следующей редакции:

«Реализация мероприятия муниципальной программы предусматривается :ы
счет бюджета Малмыжского района, являющего единственным источнико
финансирования реализации муниципальной программы, в сумме 169,53 т ь ^
рублей».

•( I 1

4. Сведения о целевых показателях эффективности реализации
муниципальной программы (приложение № 1 к муниципальной программе)
изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

5. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет среде i i
бюджета Малмыжского района (приложение № 3 к муниципальной программ °)

[
изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

6. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет
всех источников финансирования (приложение № 4 к муниципальной программе)
изложить в новрй редакции согласно приложению № 3.

• . • • j > iv.’., т 1 • ■ ■ • К Г v t J f |
-------------- ! : | ‘n! Cbfei-

t} ■ m u
р ч  <r\ ' ' f  {

i H. ' i*4, \ л ft,»!* К г

:S ' '

Н«А
• V V ■ ;.r 'A- >'•. I?
’ *

УК

(

г  ’■ 1 - Щ й ? .,j. - • ' -V :J У-

. I T  ..

з -
Щ . -

• ':'‘i
Ч  *•' : • '

i  i  . 1 . 1

• ТГ-,"' • ,  г  '

О  т о : J  " Д  ■■.:;■

•

V  '  ■ V  • . М  1: ’; 4 . . Л И * '<
<*1 ■ 4 i

■Ж?

щ
ш а

' > . . .  . .
■:v:&i>S£ • "-vjW-Sbb-

. ■ ?̂ 3.
Приложение № 1

«Приложение № 1
к муниципальной программе

. • х~»и .

СВЕДЕНИЯ
о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы

Наименование
программы,

наименование
показателя

Едини
на

измере
ния

Значение показателей эффективности
г

'•
' -

-

2014 год
(факт)

2015 год
(факт)

2016 год
(факт)

2017 год
(факт)

2018 год
(факт)

2019 год
(факт)

2020 год
(факт)

2021
год

(факт)

2022 год 2023
год

2024
год

2025
год

Муниципальная
программа
«Поддержка и
развитие малого
п ред п р и н и мател ьств
а в муниципальном
образовании
Малмыжский
муниципальный
район Кировской
области»
Количество субъектов
малого
предпринимательства

единиц 565 555 558 527 524 463 447

•-Л.Г- Л

460

.• . .Л';

471 474 476 478

Число субъектов
малого
предпринимательства
в расчете на 10000
населения

единиц 231.4 233,6 234 1

г ■ - s : - ,

230 8

L _ ______

с

•

2Р'7 0

v •

.. i из ,

;

205,0

>*г . i i  ■

218,2

•••’' • ■ ■

235,0 : •243,0 ;
Щ  .

У- v'iv
244,0

малого - ■
пре дпр вд и м ател ьства,
участвующих в
мероприятиях по
обучению
^совещания, ________ -

• X ■ -- -«■ 0  -/ 0 4, ,

V

58 О/
■..... . Г -

• 74 ...

.

[ф
• Ф-uv

•' • ,r nv.w w s«r« * w *

ж Ч
t

& Ш  -

ш
■щ: . ' I f - . f/< : ■ -..-Ar-

>Vv>
- :

№
п/

Наименование
программы,

Едини
ца

Значение показателей эффективности ---- -----------' il l .
—

•

П наименование
показателя

измере
ния

2014 год
(факт)

2015 год
(факт)

2016 год
(факт)

2017 год
(факт)

2018 год
(факт)

2019 год
(факт)

2020 год
(факт)

2021
год

(факт)

2022 год 2023
год

2024
год

2025
год
. л  ........ . .

семинары)
t. Объем налоговых

поступлений от
субъектов малого
предпринимательства
в консолидированный
бюджет района

тыс.
рублей

22176,0 24150,0 25116,0 30242,0

t

33532,0 33796,0 32135,0 32668,0

•• i

36369,0

• #  '

32454,0 32491,0 32525,0

Оборот торговли на
душу населения

рублей 56455,0 61327,7 64712,2 68532,4 71918,6 78183,2 79660,3 88767,6 93519,3 100518,0 108321,7 109546,1

x*- показатель не наблюдался»

?
:fc

■ Cv'Viv.:*:.., v
*' л .

' -y.-V--..........  ' • ■ • • • -•• : ; ; v
ч-' . • .. : • •
.2 -  V - X

•■V ;
.-;v-v V;

1 &--■■■

• .4 ,  ;-.v »

• 2 ft .

• )• ■ .wfc!U>K: П V>'
. 1: Й ■ • V

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы

за счет средств бюджета Малмыжского района

Статус 1 Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

отдельного мероприятия

Главный
распорядитель

бюджетных
средств

--------------------------------------------------------------------— ------------- ;—
Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей ■'

2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

• j :

2023
год

2024
год

2025
год
i

итого

М униципальная
программа

«Поддержка и развитие
малого
предпринимательства в
муниципальном
образовании
М алмыжский
муниципальный район
Кировской области» на
2014 -  2025 годы

администрация
М алмыжского
района

35,0 20,0 17,6 30,9 23,5 7,5 0,0 0,0 5,03 10,0 10,0 10,0 169,53

Отдельное
мероприятие

«Популяризация
предпринимательской
деятельности»

администрация
М алмыжского
района

35,0 20,0 17,6 30,9 23,5 7,5 0,0 0,0 5,03 10,0 10,0 10,0 169,53

Отдельное
мероприятие

j

«Информационно-
консультационнаяи
организационная

малого
'“'7 Ч\

администрация
М атмыжского
района

X X X X X X X X . X X

' ’ •

X  .

-

X ,, X

■■ ■ j

С Л

№ Статус Наименование Главный .ль: . Расходы (прогноз, факт), тыс. руб лей

п/
п

г # Л и  муниципальной
< программы,

подпрограммы,
отдельного мероприятия

распорядитель
бюджетных

средств

2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

итого

предпринимательства»

4 О тдельное
мероприятие

«Популяризация товаров,
производимых
субъектами малого
предпринимательства
М алмыжского района»

администрация
М алмыжского
района

X

Г

X X X X X X X

' * Тт.

X X X X X

5 Отдельное
мероприятие

«Ф ормирование и
ведение торгового
реестра М алмыжского
района»

администрация
М алмыжского
района

X X X X X X X X X X X X X

х*- показатель не наблюдался»

«

.М 1нм * -;vb
■« • \ lii'lv

C
7

П- с и н е  Лк 3
vi ;G:

•V • • •'’V:-r: • ■ ' г <• 4*

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы

за счет всех источников финансирования

■щт -ш-Ц v .• •.<* f E N ,
Е'Е-- •/':

V ' Ш ” : E t §3 йПриложение № 3
«Приложение № 4
к муниципальной программе

- дг

№
п/
п

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

отдельного мероприятия

Источники
финансирования

Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей

2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
г о д ,

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

итого

Муниципалы-!
ая программа

«Поддержка и развитие
малого
предпринимательства в
муниципальном
образое ли и и
М алмыжский
муниципальный район
Кировской области»
на 2014 -  2021 годы

всего 35,0 20,0 17,6 30,9 23,5 7,5 0 0 5,03 10,0 10,0 10,0 169,53
федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 °

' о 0 о 0 0 0 0 0
бюджет
М алмыжского
района

35,0 20,0 17,6 30,9 23,5 7,5 0 0 5,03 10,0 10,0 10,0 169,53

иные
внебюджетные
источники

0 0 0
■ гг

0 0 0
...

0 0 0 0

.

0 0 0

\
• 1 . , 5 - Ж  t\

• района

к ..;  ■ . о 9,53:
i

$ ПК m ш  m
. .  - .  . . .  ■ ■

■ m  n m -■:, Щ: ■
-  • i.'. -V

№
п/
n

С татус j

cnp’oi
Наименование

i муниципальной
Источники Г1

финансирования
ст. . ЫС-. i Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей

■f. ' ' ••. м .: :Д: у, - . .• -* v
Г программы,

подпрограммы,
отдельного мероприятия

2014
■год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

ИТОГО

иные
внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Отдельное
мероприятие

«Информационно-
консультационная и
организационная
поддержка субъектов
малого
пред! ф ин  им ател ьства»

BCCi‘0 0 и и 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
федеральный
бюджет

■0
*

0 0 0 о • 0 0 0 • • 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
бюджет
М алмыжского
района

0 0 и 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

иные
внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 Отдельное
мероприятие

«Организация
имущественной
поддержки субъектам
пред пр и н и м ате т ь ctr а»

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
федеральный
бюджет

и 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 о 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
О К Д/КсТ
Малмыжского
района

0 0 и 0 0 0 и 0 0 0 0 0 0

1 ’ ' ■ BCCf С £_ ; l) j ) | 0 0 0 о , | о 0 о

( \

П

'W i

'If

г No Статус

ц

Наименоп
"'НПО'

*v«
Исто

финансирог.)

i игдиаьного меропрг:

:ч-:; ic г Hi

:: mi .г.-кс

)U«i

I

1